αναγκαιότητα της φυσικοθεραπείας στην  ειδική εκπαίδευση και σε συνδυασμό με 

συντονισμένες προσπάθειες της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής και του Πανελληνίου Συλλόγου 

Φυσικοθεραπευτών, σήμερα οι θέσεις μονίμων φυσικοθεραπευτών στην ειδική 

εκπαίδευση ανέρχονται στις εκατό τριάντα πέντε (135).  

Παρόλη την αύξηση των θέσεων, υπάρχουν Ειδικά σχολεία και Κέντρα 

Διεπιστημονικής Αξιολόγησης και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.), τα 

οποία στερούνται την υποστήριξη των υπηρεσιών της φυσικοθεραπείας με αποτέλεσμα 

τον περιορισμό της διεπιστημονικότητάς στην ανάπτυξη των μαθησιακών στόχων και